
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 158/2022
Processo nº : 30691/22
Objeto : SERVIÇO DE TRANSPORTE/VIAGENS DE PACIENTES EM ALTO RISCO, EM AMBULÂNCIA UTI, DURANTE AS 
TRANSFERÊNCIAS HOSPITALARES FORA DO MUNICÍPIO OU NO PRÓPRIO MUNICÍPIO, GARANTINDO AO PACIENTE AS 
CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O ATENDIMENTO ADEQUADO ATÉ O HOSPITAL DE REFERÊNCIA

Às 09:03:11 horas do dia 23 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade IZABELA 
SILVA FERREIRA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 863900801002022OC00177. Inicialmente o 
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas 
e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO TERCEIRIZADO DE GERENCIAMENTO/ASSISTENCIA DE SAUDE, REMOCAO 

DE PACIENTES (AMBULANCIA U.T.I. MOVEL)

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 34.700,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 13420499000138 - TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE SAUDE 

LTDA-EPP

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

TRANSAUDE 
SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES 
ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

1 58.100,0000 22/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

FIDEM BRASIL - 
APOIO A GESTÃO 
EM SAÚDE LTDA

2 83.040,0000 23/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

3 88.430,0000 21/09/2022 00:00 Classificada

Page 1 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



Desistência

Lances Ofertados

GATI - SERVIcOS 
MEDICOS LTDA

classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FIDEM BRASIL - APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA 58.090,0000
23/09/2022 

09:07:35
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

58.080,0000
23/09/2022 

09:08:19
Válido e 
confirmado

FIDEM BRASIL - APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA 58.070,0000
23/09/2022 

09:08:54
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

58.050,0000
23/09/2022 

09:10:08
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 58.060,0000
23/09/2022 

09:10:15
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 58.040,0000
23/09/2022 

09:10:28
Válido e 
confirmado

FIDEM BRASIL - APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA 58.030,0000
23/09/2022 

09:11:00
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

58.000,0000
23/09/2022 

09:11:33
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 55.000,0000
23/09/2022 

09:12:37
Válido e 
confirmado

FIDEM BRASIL - APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA 57.990,0000
23/09/2022 

09:12:45
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

54.800,0000
23/09/2022 

09:14:33
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 51.500,0000
23/09/2022 

09:15:07
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

50.000,0000
23/09/2022 

09:15:38
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 47.600,0000
23/09/2022 

09:16:37
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

45.000,0000
23/09/2022 

09:16:59
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 42.650,0000
23/09/2022 

09:17:59
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

41.000,0000
23/09/2022 

09:18:14
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

40.500,0000 23/09/2022 
09:18:53

Válido e 
confirmado

Page 2 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 38.540,0000
23/09/2022 

09:19:07
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

38.000,0000
23/09/2022 

09:19:26
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

37.900,0000
23/09/2022 

09:19:55
Válido e 
confirmado

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA 35.000,0000
23/09/2022 

09:21:25
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

34.900,0000
23/09/2022 

09:21:40
Válido e 
confirmado

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

34.700,0000
23/09/2022 

09:23:52
Válido e 
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

TRANSAUDE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES ESPECIAIS DE 
SAUDE LTDA-EPP

Lances 34.700,0000
23/09/2022 

11:06
Aceitável

Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço 
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TRANSAUDE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES ESPECIAIS DE SAUDE 
LTDA-EPP

26/09/2022 
14:12

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação 
encontra-se de acordo com as exigências contidas 
no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0516 Outros
05.814.416/0001-
67

GATI - SERVIcOS MEDICOS LTDA

FOR0220 EPP
13.420.499/0001-
38

TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE SAUDE 
LTDA-EPP

FOR0372 EPP
42.570.552/0001-
85

FIDEM BRASIL - APOIO A GESTÃO EM SAÚDE LTDA

Page 3 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
23/09/2022 

09:03:11

Pregoeiro TODOS Prezados, bom dia
23/09/2022 

09:03:21

Pregoeiro TODOS Daremos início a esta sessão pública
23/09/2022 

09:03:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
23/09/2022 

09:04:27

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
23/09/2022 

09:04:31

FOR0516 Pregoeiro Bom dia!
23/09/2022 

09:08:59

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:16:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:16:59

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:17:59

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:18:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:18:53

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:19:07

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:19:26

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:19:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:21:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:21:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022 

09:23:52

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/09/2022 - 09:26:52
23/09/2022 

09:27:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
23/09/2022 

09:27:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
23/09/2022 

09:27:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
REMOCAO DE PACIENTES (AMBULANCIA U.T.I. MOVEL)

23/09/2022 
09:28:00

Page 4 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



Menor lance: R$ 34.700,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

FOR0220 Pregoeiro PREGOEIRA BOM DIA
23/09/2022 

09:35:41

FOR0220 Pregoeiro P
23/09/2022 

09:38:19

FOR0220 Pregoeiro poderia abrir a opção do anexo para anexarmos o anexo II 
23/09/2022 

09:38:48

FOR0220 Pregoeiro ?
23/09/2022 

09:42:36

Pregoeiro FOR0220 Sr FOR0220, este é seu melhor preço?
23/09/2022 

09:47:40

FOR0220 Pregoeiro sim pregoeira, nosso melhor preço
23/09/2022 

09:48:32

FOR0220 Pregoeiro trata-se de um contrato de 12 meses, valores enxutos, contamos com vossa compreensão
23/09/2022 

09:49:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
23/09/2022 

09:54:48

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá
(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os valores 
atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar 
Anexo.

23/09/2022 
09:54:48

Pregoeiro TODOS
Fica concedido o prazo de 30 minutos, prorrogável por igual período para envio da 
planilha de composição de custos e proposta

23/09/2022 
09:55:26

FOR0220 TODOS
O FOR0220 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o 
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/09/2022 
09:55:41

FOR0220 Pregoeiro anexamos o anexo II 
23/09/2022 

09:55:56

FOR0220 Pregoeiro esta corro pregoeira?
23/09/2022 

09:57:38

FOR0220 Pregoeiro *correto
23/09/2022 

09:57:49

Pregoeiro TODOS Vou conferir e dou um parecer, só um momento
23/09/2022 

10:21:43

Pregoeiro FOR0220
Sr FOR0220, foi enviada somente a planilha de proposta. O sistema não permitirá o envio 
de novo anexo, então pode encaminhar no email licitacoes@saojoao.sp.gov.br

23/09/2022 
10:27:42

FOR0220 Pregoeiro acabamos de enviar, favor confirmar
23/09/2022 

10:30:06

FOR0220 Pregoeiro
receberam?
]

23/09/2022 
10:32:50

Pregoeiro TODOS Recebi
23/09/2022 

10:36:17

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0220, conferi e os valores estão compatíveis

Page 5 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



23/09/2022 
11:06:14

Pregoeiro FOR0220
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 34.700,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial

23/09/2022 
11:06:23

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

23/09/2022 
11:06:51

Pregoeiro FOR0220 Sr FOR0220, solicito o envio dos documentos de habilitação no sistema
23/09/2022 

11:07:17

Pregoeiro FOR0220
Caso possuam assinatura/autenticação digital, não será necessário o envio de 
documentos físicos

23/09/2022 
11:07:41

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_3.pdf".

23/09/2022 
11:08:53

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_4.pdf".

23/09/2022 
11:09:43

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_5.pdf".

23/09/2022 
11:10:15

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_6.pdf".

23/09/2022 
11:10:42

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_7.pdf".

23/09/2022 
11:10:54

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_8.pdf".

23/09/2022 
11:11:08

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_9.pdf".

23/09/2022 
11:11:18

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_10.pdf".

23/09/2022 
11:11:28

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_11.pdf".

23/09/2022 
11:11:41

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_12.pdf".

23/09/2022 
11:11:49

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_13.pdf".

23/09/2022 
11:11:59

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_14.pdf".

23/09/2022 
11:12:12

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_15.pdf".

23/09/2022 
11:12:28

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_16.pdf".

23/09/2022 
11:12:45

FOR0220 Pregoeiro

Page 6 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_17.pdf".

23/09/2022 
11:13:11

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_18.pdf".

23/09/2022 
11:13:39

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_19.pdf".

23/09/2022 
11:14:17

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_20.pdf".

23/09/2022 
11:14:44

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_21.pdf".

23/09/2022 
11:14:57

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_22.pdf".

23/09/2022 
11:15:30

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_23.pdf".

23/09/2022 
11:16:07

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_24.pdf".

23/09/2022 
11:16:35

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_25.pdf".

23/09/2022 
11:17:26

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_26.pdf".

23/09/2022 
11:17:58

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_27.pdf".

23/09/2022 
11:18:22

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_28.pdf".

23/09/2022 
11:18:33

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_29.pdf".

23/09/2022 
11:18:42

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_30.pdf".

23/09/2022 
11:18:52

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_31.pdf".

23/09/2022 
11:19:30

FOR0220 Pregoeiro enviamos , poderia confrmar pregoeira
23/09/2022 

11:20:08

Pregoeiro FOR0220

Sr FOR0220, em conferência dos documentos enviados, não encontrei os seguintes: 
Prova de regularidade trabalhista, através de apresentação da Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas – CNDT; Estadual (a que foi anexada trata somente dos débitos não 
inscritos em dívida ativa; faz-se necessário o envio da certidão de débitos inscritos em 
dívida ativa); Declaração a que se refere a alínea f do item 4.1.4. Poderia anexá-los, por 
gentileza?

23/09/2022 
11:41:20

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_32.pdf".

23/09/2022 
11:44:43

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_33.pdf".

23/09/2022 
11:45:10

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_34.pdf".

23/09/2022 
11:45:22

Page 7 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



FOR0220 Pregoeiro O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_35.pdf".

23/09/2022 
11:46:56

FOR0220 Pregoeiro anexamos pregoeira
23/09/2022 

11:48:04

Pregoeiro FOR0220
Sr FOR, a declaração está ok. Mas ainda não foi anexada a certidão de débitos 
trabalhistas

23/09/2022 
11:49:06

FOR0220 Pregoeiro foi o primeiro arquivo
23/09/2022 

11:49:54

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_36.pdf".

23/09/2022 
11:50:13

FOR0220 Pregoeiro segue novamente
23/09/2022 

11:50:23

Pregoeiro FOR0220

Ainda, a certidão estadual anexada, como dito, é relativa aos débitos não inscritos na 
dívida ativa, emitida pela Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo. A certidão exigida para participação em licitações é a certidão relativa aos 
débitos inscritos na dívida ativa, emitida pela Procuradoria Geral do Estado

23/09/2022 
11:50:38

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_37.pdf".

23/09/2022 
11:51:32

FOR0220 Pregoeiro anexamos novamente esta correto?
23/09/2022 

11:52:51

Pregoeiro FOR0220
Arquivo "FOR0220_37.pdf" relativo a certidão de débitos não inscritos na dívida ativa, 
emitida pela Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

23/09/2022 
11:53:11

FOR0220 Pregoeiro então anexamos no ultimo da procuradoria 
23/09/2022 

11:55:37

FOR0220 Pregoeiro
O Fornecedor "TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPOR" enviou o arquivo 
"FOR0220_38.pdf".

23/09/2022 
11:58:08

Pregoeiro FOR0220
Olhei aqui todos os últimos arquivos enviados e tratam da mesma certidão, a única 
diferença é que alguns são a certidão digital e outros são a certidão digitalizada

23/09/2022 
11:58:12

FOR0220 Pregoeiro um momento VEJA AGORA PREGOEIRA
23/09/2022 

11:58:18

Pregoeiro FOR0220 Perfeito, sanado pelo arquivo 38
23/09/2022 

11:58:40

FOR0220 Pregoeiro ANEXEI NOVAMENTE, PEÇO DESCULPAS
23/09/2022 

11:58:49

Pregoeiro FOR0220 Assim, seus documentos estão corretos
23/09/2022 

11:59:36

Pregoeiro FOR0220
Como não há autenticação/assinatura digital, será necessário o envio de documentos 
físicos

23/09/2022 
12:00:31

Pregoeiro FOR0220 Os mesmos deverão ser entregues no seguinte endereço:
23/09/2022 

12:00:44

Pregoeiro FOR0220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SETOR DE LICITAÇÕES - 
A/C IZABELA SILVA FERREIRA - Rua Marechal Deodoro, 313, - Centro - CEP 13870-223 
– São João da Boa Vista/SP - Fone: (19) 3638-1457/58/59/61 - E-mail: 
licitacoes@saojoao.sp.gov.br

23/09/2022 
12:01:19

Page 8 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



Pregoeiro FOR0220 Como a empresa possui sede aqui no Município, seria possível trazer os documentos até 
o horário de almoço de segunda-feira, para que possamos retomar a sessão no período 
da tarde do mesmo dia?

23/09/2022 
12:02:23

FOR0220 Pregoeiro SIM PREGOEIRA
23/09/2022 

12:03:40

Pregoeiro FOR0220 Perfeito
23/09/2022 

12:04:00

Pregoeiro FOR0220 Então fica agendada a retomada da sessão para segunda-feira, dia 26/09, as 14h00
23/09/2022 

12:04:23

Pregoeiro TODOS Um bom dia a todos.
23/09/2022 

12:04:31

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 23/09/2022 12:05:58.
23/09/2022 

12:05:58

Pregoeiro TODOS Motivo: Envio dos documentos físicos
23/09/2022 

12:05:58

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 26/09/2022 14:00:00
23/09/2022 

12:05:58

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
26/09/2022 

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
26/09/2022 

14:10:03

Pregoeiro TODOS Prezados, boa tarde
26/09/2022 

14:10:11

Pregoeiro TODOS Recebi os documentos e os mesmos estão corretos
26/09/2022 

14:10:23

Pregoeiro TODOS

O Licitante TRANSAUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESPECIAIS DE SAUDE LTDA-
EPP foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

26/09/2022 
14:12:06

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 
licitante.

26/09/2022 
14:12:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS
26/09/2022 

14:12:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
26/09/2022 

14:12:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

26/09/2022 
14:12:10

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 3 minutos para manifestação da intenção recursal, caso houver
26/09/2022 

14:12:31

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
26/09/2022 

14:21:03

TODOS Informativo: Atos decisórios

Licitante vencedor : TRANSAUDE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES ESPECIAIS DE SAUDE LTDA-EPP

Item : 
1

Valor 
Negociado : 
34.700,0000

Page 9 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...



Sistema 
BEC/SP

26/09/2022 
14:21:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
26/09/2022 

14:22:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
26/09/2022 

14:22:58

Sessão Pública Suspensa

Às 12:05:58h do dia 23 de setembro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Envio dos documentos 
físicos.
Às 14:10:03h do dia 26 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade IZABELA SILVA 
FERREIRA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 
863900801002022OC00177.

Encerramento realizado por IZABELA SILVA FERREIRA

Considerações finais Agradeço a participação de todos.

Data 26/09/2022 às 14:22:56

Page 10 of 10

26/09/2022https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/ata/becprp17001.aspx?%2bSZaVk%2f1PP...


